ТЫВА PEC И УБ ЛИКА НЫН
ЧЕР БОЛ Г АШ ОНЧУ

ХАМААРЫЛГАЛАРЫНЬШ
ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667010, г. Кызыл, ул. Калинина, 1 «Б», тел.(факс) 6-36-93, email.:mziort@nmlI.rii

ПРИКАЗ ......  г

«  / г »  2 0 4 7 ' r .  %

I s  JUCuS л f
О внесении изменения в пункт 5 Порядка создания комиссии

по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости
на территории Республики Тыва

В соответствии с частями 2, 21 статьи 22 Федерального закона от 03.07.2016
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», приказом Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 24.08.2020 №
П/0311 «Об утверждении порядка работы комиссии по рассмотрению споров о
результатах определения, кадастровой стоимости,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 5 Порядка создания комиссии по рассмотрению споров о

результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики Тыва,
утвержденного приказом Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Тыва от 21.12.2020 № 92 изменения, изложив его в следующей,
редакции:

«5. В состав комиссии входят один представитель Министерства земельных
и имущественных отношений Республики Тыва, один представитель Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии и
один представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Республике Тыва. В состав комиссии могут входить представители иных
федеральных органов исполнительной, власти, органов исполнительной власти
Республики Тыва, совета муниципальных образований Республики Тыва,
предпринимательского сообщества, саморегулируемых организаций оценщиков,
уполномоченного по правам человека в Республике Тыва. При этом, лица,
замещающие государственные должности Российской Федерации,
государственные должности Республики Тыва, должности государственной и
муниципальной службы, должны составлять не более половины членов состава
комиссии. В состав комиссии должно быть включено не менее пяти членов.

Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной
основе».

mailto:mziort@nmlI.rii

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Разместить настоящий приказ на ’’Официальном интернет-портале

правовой информации” (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Министерства
земельных, и имущественных отношений Республики Тыва.

Министр А. А. Чюдюк

http://www.pravo.gov.ru